

یاد شهید محلاتی و دیگر شهدای پرواز تهران - اهواز گرامی باد

روحانی ای که همواره لباس رزم به تن داشت

اول اسفند ۱۳۶۴، ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه هوایمایی آسمان که از تهران به مقصد اهواز در حرکت بود، در آسمان این شهر هدف دو موشک هوا به هوای جنگنده های عراقی قرار گرفت و در منطقه «وین» در ۲۵ کیلومتری شمال اهواز سرنگون شد. در این واقعه دلخراش بیش از ۴۰ نفر از مسافران غیر نظامی از روحانیون و نمایندگان مجلس و مسئولان فرهنگی کشور به همراه شیخ فضل الله محلاتی نماینده امام خمینی (ره) که در این پرواز بودند به شهادت رسیدند. بیکر پاک شهید محلاتی پس از تشییع در حرم حضرت معصومه (س) در قم به خاک سپرده شد.



به همین مناسبت و برای ارج نهادن به خدمات روحانیون در دفاع مقدس، این روز را روز «روحانیت و دفاع مقدس» نامگذاری کرده اند.

شهید فضل الله مهدی زاده محلاتی یکی از روحانیونی است که نقش ارزنده ای در دوران دفاع مقدس و در جایگاه نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران ایفا کرده است. او در ۱۸ تیرماه ۱۳۰۹ در شهرستان محلات در خانواده ای مذهبی به دنیا آمد و در سال ۱۳۲۴ و در ۱۵ سالگی برای ادامه تحصیل راهی حوزه علمیه قم شد. در حوزه علمیه قم از مضر استادیی همچون امام خمینی و آیت الله بروجردی (ره) بهره برد. از همان دوران تحصیل در قم، ارتباطش با علمای و مبارزین رژیم پهلوی، روح مبارزه و طاعت را در او ایجاد کرد و سبب شد این شهید بزرگوار در عالمی خستگی ناپذیر و عاشق امام ولایت بدل شود.

آشنایی با فداان اسلام سال ۱۳۲۶ در منزل آیت الله محمد تقی خوانساری با نواب صفوی آشنا و جذب روحیه و شخصیت نواب می شود. اولین برگ از مبارزات سیاسی شهید محلاتی در مخالفت با به خاک سپردن جنازه رضاخان در قم رقم می خورد. پس از آن در قضیه اعلام موجودیت اسرائیل و دستگیری شهید نواب صفوی در جریان سخنرانی علیه رژیم صهیونیستی، شهید محلاتی به همراه تعدادی از طلاب به خانه آیت الله خوانساری می رود و اقدام به نامنویسی برای اعزام به فلسطین و مبارزه با رژیم اشغالگر قدس می کند اما با اطلاع مأموران رژیم از این ماجرا بلافاصله دستگیر می شود. سال ۱۳۳۱ آیت الله شامی که به لبنان تبعید شده بود، به ایران باز می گردد و شهید محلاتی از طریق ارتباط با فداان اسلام با آیت الله کاشانی آشنا می شود و بارها از طرف

تشکل سیاسی نقش مهمی بر عهده داشت. رهبر معظم انقلاب در بخشی از خاطرات خود در باره این برهه از زندگی شهید محلاتی در این باره می فرماید: «او یکی از بنیان گذاران جامعه روحانیت مبارز هم بود. نقش اش وصل کننده و گردآورنده بود. من البته در آن زمان در تهران نبودم و بعد از پیروزی انقلاب آمدم عضو آنجا شدم. شهید محلاتی کسی بود که همیشه در شورای مرکزی حضور داشت و خیلی هم مؤثر بود. بیشتر هم بارها و کارهای سنگین را برمی داشت. هیچ وقت نشد که من در آن جلسه ها باشم و حضور خندان و مؤثرش را در آنجا احساس نکنم.» (نقل قول های مقام معظم رهبری برگرفته از کتاب «قاصد خنده رو» از انتشارات روایت فتح است).

در بخش از پیامی که امام خمینی به مناسبت شهادت محلاتی صادر کردند آمده است: «من باین قلم شکسته و این چشم بسته در حق این ملت و این عزمش و این سلحشوران و این رزمش چه می توانم بگویم؟! پس بهتر آن است که قلم بشکنم و دم فرو بندم و اجر و مزد رزمندگان و وابستگان به آنان و آسیب دیدگان و دلستان آنان را از خدای بزرگ بخوام.»

امید آن است که ولیّ نعم، این میهمانان را که به سوی اومی روند از محضر خود کامیاب فرماید و به این رزمندگان غرور آفرین قدرت بیشتر و قوّت و الاّرت عنایت نماید و به همه ملت عزیز به ویژه آنان که در این جهاد فی سبیل الله فعالیت و دخالت داشته اند، عزت و عظمت مرحمت کند و این عزیزانی [را] که در این جنایت هوایی به سوی او پرواز کرده اند، اجازه ورود به محفل خاص خود دهد. و حجت الاسلام حاج شیخ فضل الله محلاتی شهید عزیز را که من و شما او را می شناسیم که عمر خود را در راه انقلاب صرف کرد و باید گفت یکی از چهره های درخشان انقلاب بود و در این راه که راه خداوند است تحمل سختیها نمود و رنج کشید و با قامت استوار ایستادگی کرد، اجازه ورود در محضر شهدای صدر اسلام مرحمت نماید.»



شهید محلاتی علاوه بر نقشی که در سپاه ایفا کرد، یکی از اعضای مؤثر در تشکیل جامعه روحانیت مبارز تهران بود و در تشکیل این تشکل سیاسی نقش مهمی بر عهده داشت



مردک اطمینان بنیانگذار جمهوری اسلامی تبدیل شد. از همین رو وی پس از انقلاب عهده دار مسئولیت های متعددی از جمله معاونت کمیته مرکزی انقلاب و نمایندگی امام در مراسم حج سال ۱۳۵۸ را بر عهده داشت. او در انتخابات نخستین دوره مجلس

مردک رادیو، برای نخستین بار صدای انقلاب اسلامی توسط او از رادیو پخش شد. شهید بزرگوار به فرمان امام پای ستمشاهی از هیچ تلاشی فروگذار نگرد و در قضیه روحانیون در دانشگاه تهران در آستانه ورود امام خمینی نقش بازی داشت.

مردک رادیو، برای نخستین بار صدای انقلاب اسلامی توسط او از رادیو پخش شد. شهید بزرگوار به فرمان امام پای ستمشاهی از هیچ تلاشی فروگذار نگرد و در قضیه روحانیون در دانشگاه تهران در آستانه ورود امام خمینی نقش بازی داشت.

نیاز مندبها تلفنی آگهی می پذیرد ۰۲۱-۲۲۲۲۵۳۳۳۳ - شماره فاکس نیاز مندبها ۰۲۲۲۲۴۸۸۶-۲۲۲۲۴۹۶۳

Advertisement section containing various classified ads for services, real estate, and businesses. Includes contact information like phone numbers and addresses.

مشخصات و شماره تلفن نمایندگی های روزنامه اطلاعات در استان قزوین

Table with 6 columns: ردیف (Row), نام و نام خانوادگی (Name and Surname), کد (Code), شماره تلفن نمایندگی (Representative Phone Number), شماره تلفن همراه (Mobile Number), شهر ستان (City/Province). Lists representative information for the newspaper in Qazvin province.

ارومیه - سیپیده حیدری